
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Actividad Optativa

 
VISTO:

Que, por EX-2022-00061964--UNC-ME#FO, se propone una actividad académica
optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

 

CONSIDERANDO:

Que la asignatura tiene una visión biomédica moderna estomatopatológica para actuar
frente a las diversas patologías con las competencias necesarias para su futuro campo
profesional;

Que tiene como objetivo conocer los biomarcadores más utilizados en el diagnóstico de
las diferentes patologías de base genética, e interpretar resultados de las técnicas más
utilizadas;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el EX-2022-00061964--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Patología Molecular”.
Docente a cargo: Dr. Ramiro Alejandro Tomasi y Od. Mónica Cisneros.
Cátedra: Anatomía Patológica “A”.
Carga horaria: 40hs. (20 hs. sincrónicas y 20 hs. asincrónicas).
Días y horarios: 4, 6, 8, 11, 13, 18, 20, 25 y 27 de abril, y 2 de mayo del
corriente año, de 19 a 21 hs.
Cantidad de cursantes: 50 alumnos.



Requisitos para la inscripción: Tener aprobadas las asignaturas, Anatomía
Patológica, Fisiología y Microbiología e Inmunología.
Modalidad: Virtual en Plataforma Moodle y por Google Meet. 

ARTICULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRES DÍAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDOS.


	numero_documento: RHCD-2022-24-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 7 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-04T13:39:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-07T14:40:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-07T14:41:28-0300
	GDE UNC




